

Consultas formuladas en relación a la licitación “Obras de construcción de edificio para 80 alojamientos con servicios comunes, situado en la calle Fray Luis Urbano n.º 92 de Zaragoza (FASE II)”, expediente n.º 25/2020.

### CONSULTAS EFECTUADAS HASTA 31-7-2020

#### Consulta nº 1:

Buenos días,

En el PCAPE se hace referencia a los grupos de clasificación exigidos pero no a los sub-grupos. Agradeceríamos si pudieran concretarlos. Por otro lado, aprovechamos para solicitar el presupuesto en formato bc3 / presto

#### Respuesta:

a) En el PCAPE no se han establecido subgrupos en ninguno de los grupos C, I y J en los que se exige clasificación. Solo se solicita Grupo y Categoría dentro del mismo.

Cada licitador presentará el certificado de clasificación de los grupos señalados con el subgrupo en el que esté clasificado.

b) Los archivos en formato bc3/presto podrán obtenerse mediante solicitud efectuada por correo electrónico a la dirección [proyectos@zaragozavivienda.es](mailto:proyectos@zaragozavivienda.es)

#### Consulta nº 2:

Buenos días, con referencia a la solvencia ¿la clasificación solicitada se refiere a todos los subgrupos de los grupos C (Edificaciones), I (Instalaciones Eléctricas) y J (Instalaciones mecánicas)?

Un saludo,

#### Respuesta:

En el PCAPE no se han establecido subgrupos en ninguno de los grupos C, I y J en los que se exige clasificación. Solo se solicita Grupo y Categoría dentro del mismo.

Cada licitador presentará el certificado de clasificación de los grupos señalados con el subgrupo en el que esté clasificado.

#### Consulta nº 3:

Buenos días,

¿podrían facilitar el presupuesto de la obra en formato editable, tal como bc3, pzh, PrestoObra o excel?

Gracias, un saludo

#### Respuesta:

Los archivos en formato bc3/presto podrán obtenerse mediante solicitud efectuada por correo electrónico a la dirección [proyectos@zaragozavivienda.es](mailto:proyectos@zaragozavivienda.es)

La Jefa de Área Jurídica

Cristina Serrano Entío